
RESOLU

UNIVERSIOAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
'Año del Eicentenario del Peú: 2OO años de lndependenc¡a,,

CIÓN DE CONS O UNIVERSITAR lo No 1424-2021-U TEA-CU.

Abancay, 1 1 de nov¡embre de 2021 .

VISTO:

El Of¡cio N" 067-2021-DIGAF-UTEA-Ab de fecha 19 de octubre de2021, remitido por
Dirección General de Admin¡strac¡ón y Finanzas, solicitando la suspensión del trabajo

para colaboradores administrativos de la Universidad Tecnológ¡ca de los Andes,

CONSIDERANDO:

Que, de conform¡dad con lo dispuesto en el art. 18, párrafo segundo de la Constitución,
cada Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico,
administrativo y económico; erncordante con el Art.8 de la Ley Universitar¡a N" 30220 y
el Estatuto Un¡versitario;

Que, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Univers¡taria N'30220, es una de las atribuciones del Consejo Universitario, rat¡f¡car, las
resoluciones, a propuesta de los vicerreclorados, así como aprobar los instrumentos de
gestión académ¡ca y de invest¡gación, la política general de formación académica en la
Un¡versidad, y otros; concordante con el art.97 literales b) y c) del Estatuto Un¡vers¡tario
y los reglamentos internos de la Universidad;

Que, por Ofic¡o N' 067-2021-DIGAF-UTEA-Ab de fecha 19 de octubre de 2021,
remitido por la Dirección General de Administración y Finanzas, solicitando la suspensión
del lrabajo remoto para colaboradores administrativos de la Universidad Tecnológica de
los Andes, en razón a: la Sub Dirección de Recurso Humanos comunica que a la fecha
existen trabajadores admin¡strativos que aún viene desarrollando trabajo remoto, como
es de su conocimiento a la fecha, se vienen reestablec¡endo progresivamente las labores
presenciales en las ent¡dades públ¡cas y privadas, más aun considerando el avance de lá
vacunación que se viene dando a nivel nacional;

Que, en sesión extraord¡nar¡a de Consejo Universitaria de fecha 09 de noviembre de
2021, en Consejo Univers¡tario por unanimidad ACORDÓ, aprobar y aulorizat la
suspensión del traba.io remoto del personal adm¡nistrat¡vo de la Universidad Tecnológica
de los Andes, a partir del 15 de noviembre de 2021 y aprobar el retorno al horario habitual

-l

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N" 031-2020-SUNEDU/CD., de fecha
27 de febrero de 2020, la Superintendencia Nacional de Educac¡ón Superior Un¡versitar¡a,
otorga la licencia inst¡tuc¡onal a la Un¡versidad Tecnológica de los Andes, para ofrecer el
servic¡o educativo superior universitario en sus locales conducentes a grado académico
y título profesional con vigencia de se¡s (06) años computados, a part¡r de la notificación
de la presente resolución;



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año del Bicentenario dél Perúr 200 años de lndependencia"

Pag. 02) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNIVERS|TARTO No 1424-2021-UTEA-CU

de trabajo pre pandemia del personal Administrativo a partir del 15 de noviembre de
2021; c,on la excepc¡onalidad respecto a los trabajadores que adolecen de alguna
comorbilidad, deb¡endo ser sustentada en forma individual;

En uso de las atribuc¡ones conferidas al señor Rector de la Universidad Tecnológ¡ca
de los Andes, dispuestas por la Ley Universitaria No 30220, Ley de Creación N'23852,
Ley No 26280, el Estatuto de la Univers¡dad, la Resolución de Comité Electoral
Univers¡tar¡o N" 0038-202'f -UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ralificado
mediante Resolución de Consejo Un¡versitario N" 1040-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09
de setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Oficio N" 6649-2021-SUNEDU-
O2-15-O2, el proveído N' 797-2021-SUNEDU-o2-1'.02 y el lnforme N" 132-202'l-LFGA
de fecha 28 de octubre de 2021.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.. APROBAR , por acuerdo de Consejo Universitar¡o de fecha 09
de noviembre de 2021 ,la suspens¡ón del trabajo remoto del personal administrativo de la
Universidad Tecnológica de los Andes, a partir del 15 de noviembre de 2021 .

ARTICULO SEGUNDO.- APROBAR, por acuerdo de Consejo Un¡vers¡tario de fecha 09
de noviembre de 2021, el retorno al horario habitual de trabajo pre pandem¡a del personal
Administrativo a partir del 15 de nov¡embre de 2021; con la excepcionalidad respecto a
los trabajadores que adolecen de alguna comorbilidad, debiendo ser sustentada en forma
individual.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER, se realice las acc¡ones de su competencia para
el efectivo cumplim¡ento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a las
instancias y demás oficinas de la Un¡versidad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO CUARTO.. DISPONE R, la publicación de la presente Resolución en el
portal WEB de la Un¡versidad.

REGÍSTRESE, cOMUNíoUEsE Y ARCHíVESE.

EZAR]NA

ica de los Andes
ALVAREZ

rio Gene
klad fecnológica de los Andes.


